
PRESIDENCIA DE LA NACIÓN

MINISTERIO DE EDUCACIÓN

Gobierno de Santa Fe

Dirección General de Programas y Proyectos

de Arquitectura

En el marco del Plan de Obras, se efectúa el siguiente

llamado a Licitación:

LICITACIÓN PUBLICA N° 03/15

OBJETO: Terminación Construcción Hall, Biblioteca-Sala Informática, Comedor, Taller Multipropósito, Cocina, Economato, Depósito,
Sanitarios y Galerías en la E.E.M. Nº 249 de la localidad de Alejandra – Departamento San Javier – Provincia de Santa Fe.

PRESUPUESTO OFICIAL: $3.950.243,21.-

FECHA DE APERTURA: 30/07/2015 HORA: 10:00.-

PLAZO DE OBRA: 240 días corridos.-

LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS: Sala Manuel Belgrano del Ministerio de Educación, sito en Av. Arturo Illia 1153 - 5º Piso de la
ciudad de Santa Fe.-

GARANTIA DE OFERTA EXIGIDA: 1 % del Presupuesto Oficial.-

VALOR DEL PLIEGO: $ 1.000,00 (pesos un mil).-

LUGAR DE ADQUISICIÓN DEL PLIEGO: mediante presentación de depósito en la Cuenta Corriente 27172/08 del Banco de Santa Fe
S.A., en la Dirección General de Programas y Proyectos de Arquitectura – Área Administración, sito en Av. Arturo Illía 1153 –
Entrepiso Ala Norte, de la ciudad de Santa Fe. Días hábiles de 8 a 13 hs.-

FINANCIAMIENTO Ministerio de Educación de la Nación

S/C. 13376 Jun. 17 Jun. 30

__________________________________________

Dirección General de Programas y Proyectos

de Arquitectura

En el marco del INET, se efectúa el siguiente

llamado a Licitación:

LICITACIÓN PUBLICA N° 01/15

OBJETO: Ampliación y Refacción del Edificio de la Escuela de Educación Técnica Nº 644 de la ciudad de Esperanza – Dpto. Las
Colonias – Provincia de Santa Fe.

PRESUPUESTO OFICIAL: $8.847.664,18.-

FECHA DE APERTURA: 30/07/2015 HORA: 10:30.-



PLAZO DE OBRA: 365 días corridos.-

LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS: Sala Manuel Belgrano del Ministerio de Educación, sito en Av. Arturo Illia 1153 - 5º Piso de la
ciudad de Santa Fe.-

LICITACIÓN PUBLICA N° 02/15

OBJETO: Ampliación y Refacción del Edificio de la Escuela de Educación Técnica Nº 458 de la ciudad de Laguna Paiva, Dpto. La
Capital – Provincia de Santa Fe.

PRESUPUESTO OFICIAL: $19.456.099,41.-

FECHA DE APERTURA: 30/07/2015 HORA: 11:00.-

PLAZO DE OBRA: 420 días corridos.-

LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS: Sala Manuel Belgrano del Ministerio de Educación, sito en Av. Arturo Illia 1153 - 5º Piso de la
ciudad de Santa Fe.-

LICITACIÓN PUBLICA N° 03/15

OBJETO: Construcción de Taller de Tornería y Ajuste, Carpintería, Herrería y Soldadura y Electricidad de la Escuela de Educación
Técnica Nº 346 de la ciudad de Rosario - Dpto. Rosario – Provincia de Santa Fe.

PRESUPUESTO OFICIAL: $4.214.923,19.-

FECHA DE APERTURA: 31/07/2015 HORA: 11:30.-

PLAZO DE OBRA: 240 días corridos.-

LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS: Sala de Reuniones de la Delegación Regional VI de Educación, sito en Echeverría 150 Bis - 1º
Piso de la ciudad de Rosario.-

LICITACIÓN PUBLICA N° 04/15

OBJETO: Ampliación del Edificio de la Escuela de Educación Técnica Nº 365 de la ciudad de Rosario, Dpto. Rosario – Provincia de
Santa Fe.

PRESUPUESTO OFICIAL: $5.573.845,93.-

FECHA DE APERTURA: 31/07/2015 HORA: 12:00.-

PLAZO DE OBRA: 270 días corridos.-

LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS: Sala de Reuniones de la Delegación Regional VI de Educación, sito en Echeverría 150 Bis - 1º
Piso de la ciudad de Rosario.-

GARANTIA DE OFERTA EXIGIDA: 1% del Presupuesto Oficial.-

VALOR DEL PLIEGO: $1.000,00 (pesos un mil).-

LUGAR DE ADQUISICIÓN DEL PLIEGO: mediante presentación de depósito en la Cuenta Corriente 27172/08 del Banco de Santa Fe
S.A., en la Dirección General de Programas y Proyectos de Arquitectura – Área Administración, sito en Av. Arturo Illía 1153 –
Entrepiso Ala Norte, de la ciudad de Santa Fe. Días hábiles de 8 a 13 hs.-

FINANCIAMIENTO Ministerio de Educación de la Nación

S/C. 13377 Jun. 17 Jun. 30

__________________________________________

HOSPITAL PROVINCIAL

CENTENARIO DE ROSARIO



LICITACIÓN PÚBLICA N° 19/2015

EXPTE: 1692/2015

APERTURA : 03/07/2015

HORA: 10:00 HS

CTRO DE PEDIDO: SUMINISTROS- ARTÍCULOS DE LIBRERIA PARA TRES MESES

FORMA DE PAGO: 60 DIAS CON PRESENTACIÓN DE FACTURA Y CONFORMIDAD DEFINITIVA

PRESUPUESTO OFICIAL: $482.500.- (SON PESOS CUATROCIENTOS OCHENTA Y DOS MIL QUINIENTOS CON 00/100)

VALOR DEL PLIEGO: $ 193- (SON PESOS DOSCIENTOS CINCUENTA Y CINCO CON 00/100)

DESTINO: HOSPITAL PROVINCIAL CENTENARIO DE ROSARIO.

Por compra de pliegos: Por Deposito Bancario: en Nuevo Banco de Santa Fe. Cuenta Corriente 599 - 9001/04 M.S.M.A. CBU:
330-0599/5-1599000900104/2, original adjuntar a la oferta presentada.

Para  tener  acceso  a l  p l iego  de  bases  y  cond ic iones ;  remi t i r se  a  la  pag ina  o f i c ia l  de  la  prov inc ia :
ht tp : / /www.santafe .gov.ar / index.php/web/gu ia /compras

LUGAR A REALIZAR LA APERTURA E INFORMES: Oficinas de Compras -Hospital Provincial Centenario - Urquiza 3101.-2000-Rosario-
Horario 8 a 13:00 Hs. de Lunes a Viernes – Tel 4724649 INT 193.

Fax: 0341 – 4306595 - 4804531

E-mail: comprashpc@santafe.gov.ar

ROSARIO, 12/06/2015

S/C. 13401 Jun. 17 Jun. 18

__________________________________________

AGUAS SANTAFESINAS S.A.

Licitación privada N° 202

Rehabilitación de Bombas - Producción Santa Fe

CONSULTA Y VENTA DE PLIEGOS:

A partir del día lunes 22 de junio de 2015 y hasta el día viernes 3 de julio de 2015 en las siguientes oficinas:

* Santa Fe: Compras - ITUZAINGO 1501.-

Personas de contacto: GALLUCCIO, FEDERICO MIGUEL - Te: 0342 - 450-4509 - e-mail:

federico.galluccio@aguasdesantafe.com.ar

* Rosario: Coordinación de Compras y Contrataciones - SALTA 1471.-

Personas de contacto: FLAMINI, EMILIO ALBERTO - Te: 0341 - 420-6751

FORMA, FECHA Y LUGAR PARA LA PRESENTACIÓN DE OFERTAS:

La oferta deberá ser presentada en sobre cerrado indicando el número de licitación hasta las 09:00 hs del día jueves 16 de julio de



2015, y deberá estar dirigida a Mesa de Entradas de Compras - Ituzaingo 1501 - 3000 Santa Fe - Atte. Sr. Ricardo Burgos.-

LUGAR Y FECHA DE APERTURA DE OFERTAS:

* Apertura del sobre N° 1: Se llevará a cabo el día jueves 16 de julio de 2015 a las 10:00

hs, en Ituzaingo 1501 - Santa Fe de ITUZAINGO 1501.-

IMPORTANTE:

Aguas Santafesinas S.A. se reserva el derecho de adjudicar en forma parcial  el  servicio concursado sin que ello otorgue al
proveedor derecho alguno a modificar los precios cotizados. Aguas Santafesinas S.A. se reserva el derecho de rechazar las ofertas
que no cumplan en todo, o en parte, con las condiciones anteriormente detalladas.-

PERSONA DE CONTACTO POR CONSULTAS TÉCNICAS:

* Producción Santa Fe - GIMENEZ, CARLOS RAUL - Te: 0342 - 450-4538 - e-mail:

carlos.gimenez@aguasdesantafe.com.ar

S/C. 13375 Jun. 17 Jun. 18

__________________________________________

Licitación privada N° 204

Mantenimiento de Automatismos y Tableros Eléctricos Zona Norte

CONSULTA Y VENTA DE PLIEGOS: Los pliegos podrán ser adquiridos y/o consultados a partir del día lunes 22 de junio de 2015 y
hasta el 16 de julio de 2015 en las siguientes oficinas* Santa Fe: Compras - ITUZAINGO 1501

Personas de contacto: GALLUCCIO, FEDERICO - Te: 0342 - 450-4509 - e-mail:

federico.galluccio@aguasdesantafe.com.ar

* Rosario: Coordinación de Compras y Contrataciones - SALTA 1471.Personas de contacto:- FLAMINI, EMILIO Te: 0341 - 420-6751

Valor del pliego para Bienes y Servicios: $ 800,00.-

FORMA, FECHA Y LUGAR PARA LA PRESENTACIÓN DE OFERTAS: La oferta deberá ser presentada en sobre cerrado indicando el
número de licitación hasta las 09:00

hs del día miércoles 22 de julio de 2015, y deberá estar dirigida a Mesa de Entradas de Compras - Ituzaingo 1501 - 3000 Santa Fe.-

LUGAR Y FECHA DE APERTURA DE OFERTAS:* Apertura del sobre N° 1: Se llevará a cabo el día miércoles 22 de julio de 2015 a
las10:00 hs, en Ituzaingo 1501 - Santa Fe

IMPORTANTE: Aguas Santafesinas S.A. se reserva el derecho de adjudicar en forma parcial el servicio concursado sin que ello
otorgue al proveedor derecho alguno a modificar los precios cotizados. Aguas Santafesinas S.A. se reserva el derecho de rechazar
las ofertas que no cumplan en todo, o en parte, con las condiciones anteriormente detalladas.

PERSONA  DE  CONTACTO  POR  CONSULTAS  TÉCNICAS:*  Infraestructura  -  ROMERO,  OMAR  Te:  0342  -  450-4530  -  e-mail:
omar.romero@aguasdesantafe.com.ar

S/C. 13398 Jun. 17 Jun. 18

__________________________________________

Licitación pública N° 256 - 2do. Llamado

Provisión de Cal Hidratada en polvo para las Plantas Potabilizadoras de Rosario, Santa Fe, Reconquista y Monje (ACO) de ASSA.



CONSULTA Y VENTA DE PLIEGOS:

A partir del día lunes 22 de junio de 2015 y hasta el día lunes 29 de junio de 2015 en las siguientes oficinas:

* Santa Fe: Dpto. Compras.- - ITUZAINGO 1501.-

Personas de contacto:

- MORALES, MARIA DE LAS MERCEDE - Te: 0342 - 450-4507

- ECHEVARRIA, FACUNDO LUIS R. - Te: 0342 - 450-4564

Valor del pliego para Bienes y Servicios: $ 500,00.-

FORMA, FECHA Y LUGAR PARA LA PRESENTACIÓN DE OFERTAS:

La oferta deberá ser presentada en sobre cerrado indicando el número de licitación hasta las 09:00 hs del día martes 30 de junio
de 2015, y deberá estar dirigida a Mesa de Entradas - Dpto. Compras- Ituzaingo 1501 - Santa Fe.-

LUGAR Y FECHA DE APERTURA DE OFERTAS:

* Apertura del sobre N° 1: Se llevará a cabo el día martes 30 de junio de 2015 a las 10:00

hs, en Ituzaingo 1501 - Santa Fe de ITUZAINGO 1501.-

* Apertura del sobre N° 2: Se llevará a cabo el día lunes 6 de julio de 2015 a las 00:00 hs,

en Ituzaingo 1501 - Santa Fe de ITUZAINGO 1501.-

IMPORTANTE:

Aguas Santafesinas S.A. se reserva el derecho de adjudicar en forma parcial  el  servicio concursado sin que ello otorgue al
proveedor derecho alguno a modificar los precios cotizados. Aguas Santafesinas S.A. se reserva el derecho de rechazar las oferTas
que no cumplan en todo, o en parte, con las condiciones anteriormente detalladas.-

PERSONA DE CONTACTO POR CONSULTAS TÉCNICAS:

* Producción Rosario - FERREYRA, CARLOS ROBERTO - Te: 0341 - 437-8510 - e-mail:

carlos.ferreyra@aguasdesantafe.com.ar

* Producción Rosario - OSTOICH, ROMAN CARLOS - Te: 0341 - 437-8566 - e-mail:

roman.ostoich@aguasdesantafe.com.ar

* Producción Santa Fe - MARS, MAURICIO ESTEBAN - Te: 0342 - 450-4539 - e-mail:

mauricio.mars@aguasdesantafe.com.ar

* Producción Reconquista - RIVAS, MARCELO NORBERTO - Te: 03482 - 421-430 - e-mail:

Producción Reconquista - RIVAS, MARCELO NORBERTO - Te: 03482 - 421-430 - e-mail:

marcelo.rivas@aguasdesantafe.com.ar

marcelo.

S/C. 13380 Jun. 17 Jun. 18

__________________________________________

Licitación pública N° 257



Provisión de Policloruro de Aluminio (PAC), en Plantas Potabilizadoras de Rosario, Santa Fe y Reconquista de ASSA.

CONSULTA Y VENTA DE PLIEGOS:

A partir del día lunes 22 de junio de 2015 y hasta el día viernes 3 de julio de 2015 en las siguientes oficinas:

* Santa Fe: Dpto. Compras - Santa Fe - ITUZAINGO 1501.-

Personas de contacto:

- MORALES, MARIA DE LAS MERCEDE - Te: 0342 - 450-4507

- ECHEVARRIA, FACUNDO LUIS R. - Te: 0342 - 450-4564

* Rosario: Coordinador Compras - SALTA 1471.-

Personas de contacto:

- FLAMINI, EMILIO ALBERTO - Te: 0341 - 420-6751

Valor del pliego para Bienes y Servicios: $ 600,00.-

FORMA, FECHA Y LUGAR PARA LA PRESENTACIÓN DE OFERTAS:

La oferta deberá ser presentada en sobre cerrado indicando el número de licitación hasta las 09:00 hs del día martes 7 de julio de
2015, y deberá estar dirigida a Mesa de entradas del Dpto. Compras.

LUGAR Y FECHA DE APERTURA DE OFERTAS:

* Apertura del sobre N° 1: El día martes 7 de julio de 2015 a las 10:00, en Ituzaingo 1501 - Santa Fe de ITUZAINGO 1501.-

* Apertura del sobre N° 2: El día martes 14 de julio de 2015 a las 16:00, en Ituzaingo 1501 - Santa Fe de ITUZAINGO 1501.-

IMPORTANTE:

Aguas Santafesinas S.A. se reserva el derecho de adjudicar en forma parcial  el  servicio concursado sin que ello otorgue al
proveedor derecho alguno a modificar los precios cotizados. Aguas Santafesinas S.A. se reserva el derecho de rechazar las ofertas
que no cumplan en todo, o en parte, con las condiciones anteriormente detalladas.-

PERSONA DE CONTACTO POR CONSULTAS TÉCNICAS:

* Producción Rosario - FERREYRA, CARLOS ROBERTO - Te: 0341 - 437-8510 - e-mail:

carlos.ferreyra@aguasdesantafe.com.ar

* Producción Rosario - EUSEBIO, RAUL LUIS - Te: 0341 - 437-8532 - e-mail:

raul.eusebio@aguasdesantafe.com.ar

Producción Rosario - OSTOICH, ROMAN CARLOS - Te: 0341 - 437-8566 - e-mail:

roman.ostoich@aguasdesantafe.com.ar

roman.ostoich@aguasdesantafe.com.ar

* Producción Santa Fe - MARS, MAURICIO ESTEBAN - Te: 0342 - 450-4539 - e-mail:

mauricio.mars@aguasdesantafe.com.ar

* Producción Santa Fe. - GIMENEZ, CARLOS RAUL - Te: 0342 - 450-4538 - e-mail:

carlos.gimenez@aguasdesantafe.com.ar

* Producción Reconquista - RIVAS, MARCELO NORBERTO - Te: 03482 - 421-430 - e-mail:



marcelo.rivas@aguasdesantafe.com.ar

S/C. 13402 Jun. 17 Jun. 18

__________________________________________

Licitación pública N° 258

Contratación Servicio de Impresión de Facturas y Notificaciones - Comercial ASSA

CONSULTA Y VENTA DE PLIEGOS: Los pliegos podrán ser adquiridos y/o consultados a partir del día lunes 22 de junio de 2015 y
hasta el día miércoles 8 de julio de 2015 en las siguientes oficinas * Rosario: Coordinación de Compras - SALTA 1471.

Personas de contacto:- FLAMINI, EMILIO - Te: 0341 - 420-6751 * Santa Fe: Compras ITUZAINGO 1501.Personas de contacto:
FRANCHINO, NORMA - Te: 0342 - 450-4622

Valor del pliego para Bienes y Servicios: $ 1.700,00.-

FORMA, FECHA Y LUGAR PARA LA PRESENTACIÓN DE OFERTAS:

La oferta deberá ser presentada en sobre cerrado indicando el número de licitación hasta las 09:00 hs del día viernes 17 de julio de
2015, y deberá estar dirigida a Compras.-

LUGAR Y FECHA DE APERTURA DE OFERTAS:*Apertura del sobre N° 1: Se llevará a cabo el día viernes 17 de julio de 2015 a las
10:00hs, en Ituzaingo 1501 - Santa Fe de

* Apertura del sobre N° 2: Se llevará a cabo el día jueves 23 de julio de 2015 a las 10:00

hs, en Ituzaingo 1501 - Santa Fe

IMPORTANTE: Aguas Santafesinas S.A. se reserva el derecho de adjudicar en forma parcial el servicio concursado sin que ello
otorgue al proveedor derecho alguno a modificar los precios cotizados. Aguas Santafesinas S.A. se reserva el derecho de rechazar
las ofertas que no cumplan en todo, o en parte, con las condiciones anteriormente detalladas.-

PERSONA  DE  CONTACTO  POR  CONSULTAS  TÉCNICAS:  *  Comercial  -  MARTINEZ,  DANIEL-  Te:  0341  -  420-3246  -  e-mail:
daniel.martinez@aguasdesantafe.com.ar

S/C. 13399 Jun. 17 Jun. 18

__________________________________________

COMUNA DE ALDAO

LICITACION PUBLICA Nº 01/2015

Objeto: Llamado a Licitación Pública:

Item 1: Para la adquisición de un vehículo, 0km., para uso de ambulancia.-

Item 2:  Equipamiento del  vehículo utilitario para uso de ambulancia,  para ser  destinado al  servicio de traslado del  Centro
Asistencial de la Localidad.

Presupuesto Oficial: Item 1: $ 170.000.= (Pesos ciento setenta mil).

Item 2: - $ 99.500.= (Pesos noventa y nueve mil quinientos).

Consulta y Venta del Pliego: Lisandro de la Torre 205, Localidad Aldao, Lunes a Viernes de 7,30 a 12,30 horas.

Valor del Pliego: $ 300.= (Pesos trescientos).



Recepción de Ofertas: En la Comuna hasta el miércoles 01 de julio de 2015 a las 10,00 horas.

Apertura de Sobres: El miércoles 01 de julio de 2015 a las 10,30 horas.

$ 450 263875 Jun. 17 Jun. 30

__________________________________________


